

**PROVISIONAL ANSWER KEY**

Paper: 110 - Various Acts and Rules KHLWR  
 Date of Test 15-05-2025

Question1:-No adolescent shall be required to do Head Load work for more than \_\_\_\_\_ hours in a day  
 ഒരു കാലാവധിയിൽ ഒരു ദിവസം \_\_\_\_\_ മണിക്കൂറിൽ തുടരൻ ഫോർ ലോഡ് ജോലി പ്രായംമാത്രം.

- A:-6  
 6  
 B:-10  
 10  
 C:-3  
 3  
 D:-4  
 4

**Correct Answer:- Option-A**

Question2:-Every decision taken at the meeting of the Board shall be recorded in a minutes book and signed by \_\_\_\_\_  
 ബോർഡിന്റെ ബോർഡിൽ എടുക്കുന്ന ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഒരു മിനിറ്റീസ് ബുക്കിൽ അഭ്യർത്ഥിച്ചുള്ളതുകൂടും \_\_\_\_\_ സ്ക്രിപ്റ്റുകയും വേണം.

A:-Chief Executive

- ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്  
 B:-Chairman  
 ചെയർമാൻ  
 C:-All members of the board  
 എല്ലാ ബോർഡ് അംഗങ്ങളും  
 D:-All of the above  
 അംഗങ്ങൾക്കും

**Correct Answer:- Option-B**

Question3:-The board shall submit to the Government a report on working of the Scheme before \_\_\_\_\_ of each year during the previous financial year  
 മുൻ സമ്പന്നതിൽ ഒരു വർഷമും \_\_\_\_\_ ന് മുമ്പ് പദ്ധതിയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കുള്ള ഒരു റൈപ്പോർട്ട് ബോർഡ് സർക്കാർ സമർപ്പിക്കണം.

- A:-31st March  
 മാർച്ച് 31  
 B:-1st April  
 ഏപ്രിൽ 1  
 C:-June 30  
 ജൂൺ 30  
 D:-31st July  
 ജൂലൈ 31

**Correct Answer:- Option-D**

Question4:-During \_\_\_\_\_ of every year, committee may assess the probable number of workers that may be required additionally.  
 ഒരു വർഷമും \_\_\_\_\_ കാലയളവിൽ, അധികമായി ആവശ്യമായി വരുന്നുന്ന താഴീലാളികളുടെ എല്ലാ കമ്മിറ്റി വിലയിരുത്തിയെക്കാം.

- A:-January  
 ജനുവരി  
 B:-March  
 മാർച്ച്  
 C:-June  
 ജൂൺ  
 D:-July  
 ജൂലൈ

**Correct Answer:- Option-B**

Question5:-The Chief Executive of the Board shall place before \_\_\_\_\_ each year a budget.

- ബഹുമാനിക്കുന്ന ഓരോ വർഷമും \_\_\_\_\_ ന് മുമ്പ് ഒരു ബजറ്റ് സമർപ്പിക്കണം.
- A:-Government  
 സർക്കാർ  
 B:-Labour Commissioner  
 ഉദ്യമ കമ്മീഷൻ  
 C:-State Legislature  
 സംസ്ഥാന നിയമസഭ  
 D:-Board  
 ബോർഡ്

**Correct Answer:- Option-D**

Question6:-A Headload Worker may submit his application for registration in \_\_\_\_\_ to the registering authority.  
 ഒരു ലോഡ് വർക്കർ \_\_\_\_\_ ലോറിസൈറ്റ് തന്റെ അപേക്ഷ റജിസ്ട്രിപ്പർ അംഗത്വാർട്ടിക്സ് സമർപ്പിക്കണം.

- A:-Form VI  
 ഫോം VI  
 B:-Form VII  
 ഫോം VII  
 C:-Form VIII  
 ഫോം VIII  
 D:-Form IX  
 ഫോം IX

**Correct Answer:- Option-D**

Question7:-A pass book in form \_\_\_\_\_ shall be issued to a headload worker for remitting subscription of Kerala Headload Workers (scattered Section) Welfare Scheme  
 കേരള ലോഡ് വർക്കർ (സ്ക്രാഫ്റ്റ് സെക്ഷൻ) ബോർഡിലെ സബ്സ്ക്രൈപ്ഷൻ അടയ്ക്കന്തിന് ലോഡ് ലോഡ് വർക്കുലാർക് \_\_\_\_\_ ഫോംിലുള്ള ഒരു പാസ്പുക്ക് നൽകണം.

- A:-Form IV  
 ഫോം IV  
 B:-V  
 V  
 C:-VI  
 VI  
 D:-VII  
 VII

**Correct Answer:- Option-A**

Question8:-A Headload Worker who is a member in Kerala Headload Workers (scattered Section) Welfare Scheme shall file a nomination in \_\_\_\_\_  
 കേരള ലോഡ് വർക്കർ (സ്ക്രാഫ്റ്റ് സെക്ഷൻ) ബോർഡിലെ സബ്സ്ക്രൈപ്ഷൻ അടയ്ക്കന്തിന് ലോഡ് ലോഡ് വർക്കുലാർക് \_\_\_\_\_ ലോറിസൈറ്റ് സമർപ്പിക്കണം.

A:-Form V

B:-VI

VI

C:-VII

VII

D:-VIII

VIII

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Any worker on cancellation of his registration by the Chairman may within \_\_\_\_\_ from the receipt of the order, prefer an appeal to the committee.

ചെയർമാൻ താൽക്കാലികമായി എത്രതൊക്കെ തൊഴിലാളിക്കും ഉത്തരവ് ലഭിച്ച് \_\_\_\_\_ തിരഞ്ഞെടുത്തിൽ കമ്മറ്റിയിൽ അസ്ഥിൽ നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The membership of an attached headload worker all get automatically terminated on continuous failure of worker and employer to pay contribution to the scheme for \_\_\_\_\_

തൊഴിലാളിയും തൊഴിലാളിക്കും സ്വീകിരിക്കുന്ന തുടർച്ചയായി സംബന്ധിച്ച നൽകാത്ത സംശയങ്ങളിൽ അറ്റവാള് ചെയ്യുന്ന ഫോഡ് വർക്കർമ്മക്കും അംഗത്വം സ്വയമ്മാർഗ്ഗമായി അപേക്ഷിക്കുന്നു.

A:-3 months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-1 year

3 മാസം

D:-3 year

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question11:-An employer who employs headload works permanently in his establishment shall apply for registration to chairman of committee in

താൽക്കാലിക സമിരഹിയി ഫോഡ് ഫോഡ് ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു തൊഴിലാളിക്കും കമ്മറ്റി ചെയർമാൻ \_\_\_\_\_ ലൈ അസ്ഥിക്കനായി അപേക്ഷിക്കുന്നു.

A:-Form VI

ബഹാം VI

B:-Form VII

ബഹാം VII

C:-Form VIII

ബഹാം VIII

D:-Form IX

ബഹാം IX

Correct Answer:- Option-C

Question12:-An additional levy under para 29A of Kerala Headload Workers (REW) Scheme, 1983 shall be paid towards \_\_\_\_\_.

1983 ലെ കേരള ഫോഡ് ഫോഡ് വർക്കർമ്മക്കും സ്വീകിരിക്കുന്ന 29A പ്രകാരമുള്ള ഒരു അധിക ലൈ ഏന്നതിലൂടെ നൽകുന്നു.

A:-General fund

ജനറൽ ഫോഡ്

B:-Pension fund

പെൻഷൻ ഫോഡ്

C:-Administrative expenses

അപ്പീൾസ്ട്രീസ് ചെവന്നുകൾ

D:-Accident relief fund

അപകട ഫോഡോഫസ് ഫോഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question13:-The committee shall arrange to assess the amount of wages to be received from the employers every \_\_\_\_\_

ഒരു ദിവസം \_\_\_\_\_ മുകളിൽ തൊഴിലാളിക്കും വേതനത്തിൽ തുടക്കമാക്കുന്ന ഒരു കമ്മറ്റി വിവരങ്ങളും.

A:-Day

ദിവസം

B:-Week

ആഴ്ച

C:-Month

മാസം

D:-Year

വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question14:-The \_\_\_\_\_ may appoint Chief Executive of the Board

ബോർഡിൽ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവിനുമുകളിൽ നിന്നും നിയമിക്കാം.

A:-Labour Commissioner

വൈബർക്കർമ്മാർ

B:-Chairman

ചെയർമാൻ

C:-Convener

കൺവേനർ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Committee appointed u/s 18 of Kerala Headload Workers Act, 1978 shall consist of such no. of members not exceeding \_\_\_\_\_

1978 ലെ കേരള ഫോഡ് ഫോഡ് 18-ാം വർക്കർമ്മക്കും നിയമിച്ച കമ്മറ്റിയിൽ \_\_\_\_\_ കവിയാത്ത അംഗങ്ങളുടെ ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-10

10

B:-15

15

C:-20

20

D:-25

25

Correct Answer:- Option-B

Question16:-A Headload Worker shall submit his application for registration u/para 6A of Kerala Headload Workers (REW) Scheme, 1983, to \_\_\_\_\_ ഓഫീസ് ഓഫീസ് തൊഴിലാളി 1983 ലെ കേരള ഹോൾഡ് ഓഫീസ് വർക്കേഴ്സ് (ആർഎച്ചിഎസ്സ്) സ്റ്റീമിനിൽ വസ്തിക 6A പ്രകാരമുള്ള രജിസ്ട്രേഷൻായി \_\_\_\_\_ അപക്ഷ സമർപ്പിക്കണം.

A:-DLO

B:-ALO

C:-Chairman

D:-Convener

കമിറ്റിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question17:-The term of every member of a committee constituted u/s 18 of Kerala Headload Workers Act, 1978 is \_\_\_\_\_ 1978 ലെ കേരള ഹോൾഡ് വർക്കേഴ്സ് ആർഎച്ചിഎസ്സ് 18-ലെ വകുപ്പ് പ്രകാരം ഗ്രോഡ് ഒരു കമ്മറ്റിയിലെ ഒരു അംഗത്വിൽനിന്നും കാലാവധി \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-4 years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question18:-As soon as the work for the day is over, the employer shall sent to \_\_\_\_\_ work card in form No. B

ഒരു ദിവസത്തോളം ജോലി കഴിഞ്ഞാലും, തൊഴിലാളി, തൊഴിലാട്ടം ഫോം നമ്പർ B യിൽ \_\_\_\_\_ വർക്ക് കാർഡ് അയയ്ക്കണം.

A:-Chairman

B:-Convener

കമിറ്റിൽ

C:-ALO

D:-Pool leader

പൂൾ ലീഡർ

Correct Answer:- Option-B

Question19:-A statement relating to seasonal workers shall be filed by the employer in Form No. 5 with respect to worker who have worked for \_\_\_\_\_ or less days in an year

സിസ്റ്റം തൊഴിലാളികളുടെ സംബന്ധിച്ച ഒരു പ്രസ്താവന ഫോം നമ്പർ 5 ലെ തൊഴിലാട്ടം ഒരു വർഷത്തിൽ \_\_\_\_\_ അഭ്യുക്തിൽ അതിൽ കുറച്ച് ദിവസം ജോലി ചെയ്ത തൊഴിലാളിയെ സംബന്ധിച്ച് പറയാം.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-4 weeks

4 അഴു

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-120 days

120 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question20:-No court shall take cognizance of an offence under Kerala Headload Workers Act, 1978 unless complaint is made within \_\_\_\_\_ from the date of which the alleged commission of the offence comes to the knowledge of government/officer.

കേരള ഹോൾഡ് വർക്കേഴ്സ് ആർഎച്ചിഎസ്സ്, 1978 പ്രകാരം ഒരു കുറുത്തുകൂടും സർക്കാർ/ഉദ്യോഗസ്ഥർ അറിഞ്ഞ തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ നാല്ലിൽ പരാതി നൽകിയിരുന്നിൽ ഒരു കോടതിയിൽ

കുമ്പാട്ടക്കുളം.

A:-1 month

1 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question21:-If a settlement of dispute is arrived at in the course of conciliation proceedings u/s 21(3) of Kerala Headload Workers Act, 1978 the conciliation officer shall send a report thereof to \_\_\_\_\_.

1978 ലെ കേരള ഹോൾഡ് വർക്കേഴ്സ് ആർഎച്ചിഎസ്സ് 21(3) വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു നിയമിത്തം നടപടികളിലൂടെ തർക്കത്തിന് ഒരു പരിഹാരമുണ്ടായാൽ, ഒരു നിയമിത്തം ഓഫീസർ അതിൻറെ റിപ്പോർട്ട്

എന്ന വിലാസത്തിലൂടെയായിരുന്നു.

A:-Appellate authority

അപൂരവും അനുബന്ധി

B:-Chairman

C:-Convener

കമിറ്റിൽ

D:-Chief executive

പ്രീമീ എക്സിക്യൂട്ടീവ്

Correct Answer:- Option-A

Question22:-When an employer makes default in the payment of contribution to the fund, government may recover such damages and not exceeding \_\_\_\_\_ of the arrears.

ഒരു ദിവസത്തോളം ഹോൾഡ് വർക്കേഴ്സ് ആർഎച്ചിഎസ്സ് 1978 ലെ വകുപ്പ് പ്രകാരം സർക്കാർ അത്തരം നാല്ലാഴ്ചാജീവി ഇടക്കാക്കാവുന്നതാണ്. തുടാരെ കുട്ടിക്കയറുന്ന \_\_\_\_\_ തുടാരെ തുക ഇടാടക്കാം.

A:-5%

5%

B:-10%

10%

C:-20%

20%

D:-25%

25%

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Headload Workers General fund shall be operated by \_\_\_\_\_  
ഹൈസ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ജനറൽ ഫും ഫുർത്തിക്കും.

A:-Chairman

ചെയർമാൻ

B:-Chief Executive

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്

C:-Convener

കൺവൈനർ

D:-None of the above

മരിപ്പൊന്നെല്ലാംമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question24:-\_\_\_\_\_ shall be the authority to prepare a register of Headload Worker in form IV

ഫോം IV - തൊപാദ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് കൗൺസിൽ അധികാരം \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കും.

A:-ALO

എബ്ലോ

B:-Board

ബോർഡ്

C:-Chief Executive

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്

D:-None of the above

മരിപ്പൊന്നെല്ലാംമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question25:-An appeal U/R 26A of Kerala Headload Workers Rules 1981 shall be filed within \_\_\_\_\_ of receipt of order.

ഉത്തരവ് ലഭിച്ചതിന് \_\_\_\_\_ നും കേരള ഹൈസ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് റിംഗ് 1981 ലെ U/R 26A യുടെ ഒരു അസീൽ ഫയൽ ചെയ്യണ.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-None of the above

മരിപ്പൊന്നെല്ലാംമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question26:-An application for recovery of money due to a Headload Worker from the employer shall be in \_\_\_\_\_

ങ്ങ ഹൈസ് ലോഡ് തൊഴിലാളിക് തൊഴിലാളിയിൽ നിന്ന് മാരിക്കും പണം തിരിച്ചപിടിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ അയിരിക്കും.

A:-Form V

ഫോം V

B:-Form VI

ഫോം VI

C:-Form VII

ഫോം VII

D:-Form VIII

ഫോം VIII

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Any dependent of a Headload Worker who dies while in service of a committee may file an application before the convener of concerned committee within \_\_\_\_\_ of date of death of worker.

ങ്ങ ഹൈസ് ലോഡ് തൊഴിലാളിയുടെ കമ്മറ്റിയിൽ സെവനമന്ത്രിക്കുമ്പോൾ മരണമട്ടുണ്ടെങ്കിൽ തൊഴിലാളിയുടെ മരണ തീയതിയിൽ \_\_\_\_\_ നാളിൽ ബന്ധപ്പെട്ട കമ്മറ്റിയിൽ കൺവൈനർക്ക് അംഗീകാരം അംഗീകാരം സമർപ്പിക്കാനുന്നതാണ്.

A:-1 month

1 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Within \_\_\_\_\_ from the date of order U/para 24B (1) of Kerala Headload Workers Welfare Scheme 1983, any emoluments payable including terminal benefits to the person whose registration was cancelled shall be settled.

1983 ലെ കേരള ഹൈസ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് കൗൺസിൽ പദ്ധതിയിൽ U/para 24 B (1) ഉത്തരവ് തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ നാളിൽ, രജിസ്ട്രേഷൻ റേഖക്കിയ വ്യക്തിക്ക് കെർമ്മിനൽ ആരക്കുല്യമേഖലാ അംഗീകാരം സമർപ്പിക്കാനുന്നതാണ്.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question29:-An application for membership in Kerala Headload Worker (Attached Section) Welfare Scheme 1995 by a Head Load Worker shall be submitted in \_\_\_\_\_.

കേരള ഹൈസ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (അറൂച്ചർസ് സെക്കണ്ടറി) വെൽഫെറേറ്റ് റൂട്ടിനിലെ 1995 ലെ അംഗത്വത്തിനായി ഈ ഹൈസ് ലോഡ് വർക്കർ അംഗീകാരം \_\_\_\_\_ ലെ സമർപ്പിക്കും.

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form III

ഫോം III

D:-Form IV

ഫോം IV

Correct Answer:- Option-A

Question30:-An application for joining Kerala Headload Worker (Scattered Section) Welfare Scheme 1999 shall be submitted within \_\_\_\_\_ of obtaining Rule 26A card.

കേരള ഹൈസ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സെക്കണ്ടറി) വെൽഫെറേറ്റ് റൂട്ടിനിലെ 1999 ലെ പ്രത്യേകനിലുള്ള അപേക്ഷ രൂൾ 25A കാർഡ് ലാഭിച്ചതിന് \_\_\_\_\_ നാളിൽ സമർപ്പിക്കും.

A:-1 month

1 മാസം

- B:-2 months  
 2 മാസം  
 C:-3 months  
 3 മാസം  
 D:-6 months  
 6 മാസം

**Correct Answer:- Option-C**

Question31:-No memorandum of agreement shall be recorded before \_\_\_\_\_ after communication by workmen Compensation Commissioner of notice to the parties concerned.

തൊഴിലാളികൾ നഷ്ടപരിഹാര കമ്മിഷണറെ ബന്ധപ്പെട്ട കക്ഷികൾക്ക് റോട്ടീസ് അയച്ചൽക്കുന്ന ശേഷം \_\_\_\_\_ ന് മുൻ ഒരു കലാറിൽനിന്നും മെമ്മോറാൻഡം രേഖപ്പെടുത്താതെ.

- A:-7 days  
 7 ദിവസം  
 B:-14 days  
 14 ദിവസം  
 C:-1 month  
 1 മാസം  
 D:-3 months  
 3 മാസം

**Correct Answer:- Option-A**

Question32:-The Central/State Government shall after giving not less than \_\_\_\_\_ notice add to schedule II of Workmen Compensation Act any class of persons employed in any occupation.

കേരള/സംസ്ഥാന സർക്കാർ \_\_\_\_\_ തീയതിയായി റോട്ടീസ് നൽകിയ ശേഷം, എത്രക്കുലും തൊഴിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന എത്രക്കുലും വിഭാഗം വ്യക്തികളെ തൊഴിലാളി നഷ്ടപരിഹാര നിയമത്തിലെ ഒക്സ്യൂഡ് II-ൽ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-1 month  
 1 മാസം  
 B:-2 months  
 2 മാസം  
 C:-3 months  
 3 മാസം  
 D:-6 months  
 6 മാസം

**Correct Answer:- Option-C**

Question33:-List of occupational diseases is given in schedule \_\_\_\_\_ of Workmen Compensation Act

തൊഴിൽ രേഖപ്പെടുത്തുന്ന പട്ടിക തൊഴിലാളി നഷ്ടപരിഹാര നിയമത്തിലെ ഒക്സ്യൂഡ് \_\_\_\_\_ തീയതിയിൽക്കൊണ്ട്

- A:-Schedule II  
 ഒക്സ്യൂഡ് II  
 B:-Schedule III  
 ഒക്സ്യൂഡ് III  
 C:-Schedule IV  
 ഒക്സ്യൂഡ് IV  
 D:-Schedule V  
 ഒക്സ്യൂഡ് V

**Correct Answer:- Option-B**

Question34:-A review of half monthly payment payable under Workmen Compensation Act may be done by commissioner on application of \_\_\_\_\_ വരീക്കമർ കോമ്പൻസേഷൻ ആകുള്ള പ്രകാരം നൽകുന്ന പക്കി പ്രതിമാസ പേരുള്ളിൽനിന്നും അവലോകനം \_\_\_\_\_ അപേക്ഷിച്ചാൽ കമ്മിഷണറുക് നടത്താവുന്നതാണ്.

- A:-Employer  
 തൊഴിലാട്ടു  
 B:-Workman  
 വരീക്കമാർ  
 C:-Trade Union  
 ഫെഡർ യൂണിയൻ  
 D:-Either of the employer or Workman

തൊഴിലുമയിൽ നിന്നും വരീക്കമാറിൽ നിന്നും

**Correct Answer:- Option-D**

Question35:-Which among the following is excluded from the definition of wages as per sec 2(m) of Workmen Compensation Act?

വരീക്കമർ കോമ്പൻസേഷൻ ആകുളും സൈക്കൾ 2(m) പ്രകാരം വൈതനതിൽനിന്നും നിർവ്വചനത്തിൽ നിന്നും താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-Travelling allowances  
 യാത്രാ ചെലുക്കൾ  
 B:-Value of any travelling allowance  
 എത്രക്കുലും യാത്രാ അവലോകിൽനിന്നും മുഴു  
 C:-Contribution paid by the employer towards any pension or provident fund  
 എത്രക്കുലും ഹൈക്കാർഡിലുള്ള പ്രൂവിയാർഡ് ഫണിലോകോ തൊഴിലാട്ടു നൽകുന്ന സംശയം  
 D:-All of the above

മുൻപും നിന്നും വരീക്കമാറിൽ

**Correct Answer:- Option-D**

Question36:-The penalty that Workmen Compensation Commissioner can direct employer to deposit U/S 4A(3) is a sum not exceeding \_\_\_\_\_ of such amount.

വരീക്കമർ കോമ്പൻസേഷൻ കമ്മിഷണറുക് തൊഴിലുമയ്ക്ക് U/S 4A(3) നിക്ഷേപിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കാവുന്ന പിച് അന്തരം തുക \_\_\_\_\_ കവിയാതെ തുകയാണ്.

- A:-50%  
 50%  
 B:-25%  
 25%  
 C:-20%  
 20%  
 D:-10%  
 10%

**Correct Answer:- Option-A**

Question37:-An employer who is of opinion that he is liable to deposit compensation, shall make the deposit within \_\_\_\_\_ of notice U/S 10A.

നഷ്ടപരിഹാരം നിക്ഷേപിക്കാൻ ബാധ്യപ്പമന്നാണെന്ന് അഭിപ്രായപ്പെട്ടുന്ന ഒരു തൊഴിലാട്ടു, U/S 10A റോട്ടീസിൽനിന്നും \_\_\_\_\_ മാത്രം നിക്ഷേപം നടത്തണം.

- A:-7 days  
 7 ദിവസം  
 B:-15 days  
 15 ദിവസം  
 C:-30 days  
 30 ദിവസം  
 D:-60 days  
 60 ദിവസം

**Correct Answer:- Option-C**



- A:-1 month  
 1 മാസ  
 B:-2 months  
 2 മാസ  
 C:-3 months  
 3 മാസ  
 D:-6 months  
 6 മാസ

**Correct Answer:- Option-A**

Question46:-A nominee who claims financial assistance under para 4(3) of the Kerala Head Load Workers (Family Welfare Scheme 1987) shall submit an application in \_\_\_\_\_.

ങ്ങൾക്കും വരുമ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് (കേരള സർക്കാർ 1987) വായിക 4(3) പ്രകാരം സാമ്പത്തിക സഹായം കൃത്യം ചെയ്യുന്ന ഒരു ദോഷിനി \_\_\_\_\_ തുറന്തിരിൽ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കണം.

- A:-Form I

- ഫോം I  
 B:-Form II  
 ഫോം II  
 C:-Form III  
 ഫോം III  
 D:-Form IV  
 ഫോം IV

**Correct Answer:- Option-D**

Question47:-To avail benefit of superannuation assistance, the worker could have actually worked for not less than 160 days in a year/not less than \_\_\_\_\_ days per month.

സുപ്രാദത്തുവക്കൻ സഹായത്തിന്റെ അനുകൂല ലഭിക്കുന്നതിന്, തൊഴിലാളിക്ക് ഒരു ശതമാനം കുറഞ്ഞത് 160 ദിവസമുണ്ടാകുന്നത് \_\_\_\_\_ ദിവസമുണ്ടാകുന്നത് കൂടാതെയുണ്ടാകുന്നതാണ്.

- A:-10

- 10  
 B:-12  
 12  
 C:-15  
 15

- D:-No such condition

അന്തരീക്ഷം മുമ്പുമായി

**Correct Answer:- Option-A**

Question48:-On receipt of superannuation application all the accounts related to worker shall be verified and a verification report shall be prepared in \_\_\_\_\_.

സുപ്രാദത്തുവക്കൻ അപേക്ഷ ലഭിച്ചുകഴിഞ്ഞാൽ, തൊഴിലാളിയുമായി സന്ദർഭം എല്ലാ അക്കൗണ്ടുകളും പരിശോധിച്ചാണുക്കുയ്ക്കു. \_\_\_\_\_ തുറന്തിരിൽ സ്ഥിരീകരണ നിഷ്പാർത്ത തയ്യാറാക്കുന്ന വേദം.

- A:-Form I

- ഫോം I  
 B:-Form II  
 ഫോം II  
 C:-Form S1  
 ഫോം S1  
 D:-Form S2  
 ഫോം S2

**Correct Answer:- Option-D**

Question49:-A register of superannuation assistance shall be maintained by Board in \_\_\_\_\_.

സുപ്രാദത്തുവക്കൻ സഹായത്തിന്റെ ഒരു രജിസ്ട്രർ ഫോർമ്മ് \_\_\_\_\_ നുകർക്കണം.

- A:-Form S1

- ഫോം S1  
 B:-Form S2  
 ഫോം S2  
 C:-Form S3  
 ഫോം S3  
 D:-Form S4  
 ഫോം S4

**Correct Answer:- Option-C**

Question50:-The Convenor/Chairman of the local committee shall forward to Chief Executive the particulars of contribution to fund with a statement on or before \_\_\_\_\_.

അവക്കൽ കമ്മിറ്റിയുടെ കമ്മിറ്റിന്റെ/ചെയർമാൻ \_\_\_\_\_ അല്ലെങ്കിൽ അതിനുമുകളും ഒരു പ്രസ്താവനയോടൊപ്പം ചീഫ് ഏക്സിക്യൂട്ടീവ് ഫൌണ്ടേഷൻകളും സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾക്കും അയയ്ക്കണം.

- A:-15th of succeeding month

അതിനും മാസത്തിലെ 15-ാം തീയതി

- B:-10th of next month

അടുത്ത മാസ 10-ാം തീയതി

- C:-7th of succeeding month

അതിനും മാസത്തിലെ 7-ാം തീയതി

- D:-30th of current month

നിലവിലെ മാസത്തിലെ 30-ാം തീയതി

**Correct Answer:- Option-A**

Question51:-Kerala Headload Workers (Housing Fund) Regulations 1992, came into force on \_\_\_\_\_.

കേരള ബോർഡ് ഓഫീസർ (ഹൗസിംഗ് ഫുംഡ്) റാജ്യമന്ത്രി 1992, \_\_\_\_\_ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

- A:-1st Jan 1993

- 1993 ജനുവരി 1  
 B:-1st April 1993

- 1993 ഏപ്രിൽ 1  
 C:-1st July 1992

- 1992 ജൂലൈ 1  
 D:-1st December 1992

1992 December 1

**Correct Answer:- Option-D**

Question52:-A worker can avail housing loan \_\_\_\_\_ times in a total service.

ങ്ങൾക്കും മാത്രം അവന്നെ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നതിൽ \_\_\_\_\_ തവണ വേതന വരുത്തുന്നതിൽ വരുന്നു.

- A:-One

- ഒന്ന്  
 B:-Two

- ഒന്നും രണ്ട്  
 C:-Three

- ഒന്നും രണ്ടും തുന്നും

D:-No limit  
പരിധിയല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question53:- \_\_\_\_\_ interest shall be charged on default of monthly housing advance instalments.  
പ്രതിമാസ അവധിക്കുന്ന് തബ്ദികൾ അടയുന്നതിൽ വളരെ വക്രതിയാൽ \_\_\_\_\_ പലിക്കുന്നതാണ്.

A:-1% simple

1% സാധാരണ പലിക്കുന്നത്

B:-2% simple

2% സാധാരണമല്ല

C:-1% compound

1% തൃപ്പില

D:-2% compound

2% തൃപ്പില

Correct Answer:- Option-D

Question54:-To avail consumer advance a headload worker should have at least \_\_\_\_\_ year service after registration as a Head Load Worker.

ഉപഭോക്തൃ വായ്യ ലഭിക്കുന്നതിന്, ഒരു ഹൈഡ്രോഡ് വർക്കർ ഹൈഡ്രോഡ് വർക്കർ ആയി ജോബ്സ് ചെയ്യുന്ന് കാലം കാണുന്നത് \_\_\_\_\_ വർഷത്തെ സേവനം ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Two years

ഒരു വർഷം

D:-No such condition

അതുമുമ്പുള്ള ഏറ്റവുംയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question55:-An application for loan under Kerala Headload Workers (Foreign Employment Assistance plan) 1992 shall be submitted in \_\_\_\_\_

കേരള ഹൈഡ്രോഡ് വർക്കർ (വിദേശ തൊഴിൽ സഹായ പദ്ധതി) 1992 പ്രകാരം വായ്യുള്ള അപേക്ഷ തുടർച്ചയിൽ \_\_\_\_\_ ത്തെ സമർപ്പിക്കും.

A:-Form A

ഫോം A

B:-Form A1

ഫോം A1

C:-Form F

ഫോം F

D:-Form F1

ഫോം F1

Correct Answer:- Option-D

Question56:-No Headload worker shall be eligible for pension unless he has a minimum qualifying service of \_\_\_\_\_ years.

കാണുന്നത് \_\_\_\_\_ വർഷത്തെ യോഗ്യത സേവനമില്ലെങ്കിൽ ഒരു ഹൈഡ്രോഡ് വർക്കർ ഹൈഡ്രോഡ് വർക്കർ ആവശ്യമില്ല.

A:-3

3

B:-5

5

C:-6

6

D:-10

10

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Para \_\_\_\_\_ of Kerala Head Load Workers (Pension & RTB) Regulations provides for terminal benefit - cum - pension fund

കേരള ഹൈഡ്രോഡ് വർക്കർ വർക്കേഴ്സ് (പെൻഷൻ & ആര്ടിബിൾ) ഐഽലേഷൻകളുടെ വണ്ണിക \_\_\_\_\_ ടാർഭിന്റെ ബന്ധിപ്പിൽ - കൂ - പെൻഷൻ ഫണ്ടിനും വ്യവസ്ഥ പെയ്യും.

A:-4

4

B:-5

5

C:-6

6

D:-8

8

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Headload Worker having a qualifying service of not less than \_\_\_\_\_ years may apply for voluntary retirement.

വർഷത്തിൽ കറയാതെ യോഗ്യത സേവനമുള്ള ഹൈഡ്രോഡ് വർക്കർ വർക്കർ സമ്മാനം വിഹനിക്കലിൽ അപേക്ഷിക്കും.

A:-10

10

B:-15

15

C:-18

18

D:-20

20

Correct Answer:- Option-D

Question59:-The family pension payable to son or daughter shall be discontinued if he or she starts earning his livelihood or attains the age of \_\_\_\_\_ whichever is earlier.

മകനും മകളും ഉപജീവനമർദ്ദിം നടവൻ തുടങ്ങിയാൽ \_\_\_\_\_ വയസ്സ് തികയുകയാണെങ്കിൽ അവരുടെ നാശക്കും കട്ടം പെൻഷൻ ഏറ്റവുംലാക്കുപ്പും.

A:-18

18

B:-25

25

C:-28

28

D:-30

30

Correct Answer:- Option-B

Question60:-The Headload Worker shall forward the formal application for pension and RTB within \_\_\_\_\_ prior to date of retirement.

പിരിക്കുന്ന തയ്യാറിൽ മുമ്പുള്ള \_\_\_\_\_ റാളിൽ ഹൈഡ്രോഡ് വർക്കർ പെൻഷൻ ആര്ടിബിൾ വിഹനിയുള്ള ടോപ്പോറിക് അപേക്ഷ അയ്ക്കും.

A:-3 months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-1 year

1 വർഷം

D:-none of the above

അപ്പോരുത്തവെയ്യാനമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question61:-The nomination of Headload worker with regard to disbursement of benefits including family pension shall be obtained in \_\_\_\_\_  
കൂടുതൽ പേരിൽ ഉൾപ്പെടെയുള്ള അനുകൂല്യങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കൈഡ് ലോറ്റ് വർക്കുടാട നാമനിർദ്ദേശം \_\_\_\_\_ തു ലഭിക്കും.

A:-Form No : TP-12

ഫോം നേ : TP-12

B:-Form No : TP-13

ഫോം നേ : TP-13

C:-Form No : TP-14

ഫോം നേ : TP-14

D:-Form No : TP-15

ഫോം നേ : TP-15

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Legal heirship certificate from Tehsildar shall be accepted as sufficient for disbursement of benefits under Kerala Headload Workers (Pension &amp; RTB) Regulations, the quantum of which does not exceed \_\_\_\_\_.

കൂടുതൽ ഹൈസ് വർക്കുട്ട് പേരിൽ (ഒരുംഗൻ &amp; ആറിന്മുള്ള) ഏകജീവൻ പ്രകാരം അനുകൂല്യങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന് തഹസിൽക്കാർക്ക് നിന്നുള്ള നിയമപരമായ അവകാശ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് മരിയാകം. അനീഞ്ഞു തുക \_\_\_\_\_ കുറിക്കുന്നു.

A:-Rs. 25,000/-

ബി. 25,000

B:-Rs. 50,000/-

ബി. 50,000

C:-Rs. 75,000/-

ബി. 75,000

D:-Rs. 1,00,000/-

ബി. 1,00,000

Correct Answer:- Option-D

Question63:-To avail invalid pension, Headload worker shall have worked for at least \_\_\_\_\_ days per year and have earned wages from committee.

അസാധാരണ പേരിൽക്കുള്ള ലഭിക്കുന്നതിന്, ഹൈസ് ലോറ്റ് വർക്കുകൾ പ്രതിവർഷം കുറഞ്ഞത് \_\_\_\_\_ ദിവസമെങ്കിലും ജോലി ചെയ്യുകയും കൂടിയിൽക്കൊണ്ട് നിന്ന് വേതനം നേടുകയും വേണം.

A:-150

150

B:-160

160

C:-180

180

D:-240

240

Correct Answer:- Option-B

Question64:-The Chief Executive shall issue invalid pension sanctioning order in \_\_\_\_\_.

പിന്തു എഴുക്കുക്കുറിയ് \_\_\_\_\_ തു അസാധാരണ പേരിൽക്കുള്ള അനുമതി ഉത്തരവ് പറപ്പെടുവിക്കും.

A:-IP 5

IP 5

B:-IP 6

IP 6

C:-IP 7

IP 7

D:-IP 8

IP 8

Correct Answer:- Option-A

Question65:-The recommendation of medical board, and applications, and connected documents shall be submitted to Chief Executive within \_\_\_\_\_ of receipt of recommendation of board.

മെഡിക്കൽ ഫോറിസ്റ്റ് കൗൺസിൽ, അസെക്ഷൻസ്, അനുബന്ധ ഫേബ്കൾ എന്നിവ ഫോറിസ്റ്റ് കൗൺസിൽ കൂപാർശ ലഭിച്ചതിന് \_\_\_\_\_ തു പിന്തു എഴുക്കുക്കുറിയ് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

A:-10 days

10 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-5 days

5 ദിവസം

D:-3 days

3 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Invalid pension shall be credited to Bank a/c of pensioner within \_\_\_\_\_.

അസാധാരണ പേരിൽക്കുള്ള \_\_\_\_\_ രജിസ്ട്രേഷൻ പേരിൽക്കുണ്ടായാൽ പോക്ക് അക്കാണ്ടിൽ കൂടുതലും ചെയ്യുന്നു.

A:-last day of current month

സ്ഥലവിലെ മാസത്തിൽനിന്നും അവസ്ഥനു ദിവസം

B:-on the first day of next month

അടുത്ത മാസം ഒന്നാം തീയതി

C:-before last day of current month

സ്ഥലവിലെ മാസത്തിൽനിന്നും അവസ്ഥനു ദിവസം

D:-before 2nd day of day next to the last day of current month

സ്ഥലവിലെ മാസത്തിൽനിന്നും അവസ്ഥനു ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Marriage assistance as per Kerala Headload Workers (Marriage Assistance Plan) 1990, is only available to marriages took place after \_\_\_\_\_.

കൂടുതൽ ഹൈസ് ലോറ്റ് (വിവഹ സഹായ പദ്ധതി) 1990 പ്രകാരം വിവഹ സഹായം \_\_\_\_\_ തു ശേഷം നടന്ന വിവഹങ്ങൾക്ക് മാത്രം ലഭ്യമാണ്.

A:-1/1/1990

1/1/1990

B:-31/3/1990

31/3/1990

C:-1/4/1990

1/4/1990

D:-1/7/1990

1/7/1990

Correct Answer:- Option-C

**Question68:**-A consent letter to be submitted by a surety for marriage assistance shall be in English and can be submitted in any form.

- A:-Form M3
  - ବେଳୋ M3
  - B:-Form M4
  - ବେଳୋ M4
  - C:-Form M5
  - ବେଳୋ M5
  - D:-Form M6
  - ବେଳୋ M6

**Correct Answer:- Option-A**

Question69:-The Headload Worker who met with calamity shall file the claim for financial assistance in \_\_\_\_\_.

മുതൽ നേരിട്ട് ഫോഡ് ലോഡ് വർക്കർ \_\_\_\_\_ തു സാമ്പത്തിക സഹായത്തിനായി ഒഴുകി പയറ്റേ ചെയ്യണ.

- A:-Form No. 1  
ବେଳୋ ମ. 1  
B:-Form No. 2  
ବେଳୋ ମ. 2  
C:-Form No. 3  
ବେଳୋ ମ. 3  
D:-Form No. 4  
ବେଳୋ ମ. 4

**Correct Answer:- Option-A**

Question 70:- A register of calamity shall be maintained in \_\_\_\_\_

ഒരു രജിസ്ട്രർ \_\_\_\_\_ ത്തെ സൂക്ഷ്മിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-Form no. 1  
ବେଳୋ ମ. 1  
B:-Form no. 2  
ବେଳୋ ମ. 2  
C:-Form no. 3  
ବେଳୋ ମ. 3  
D:-Form no. 4  
ବେଳୋ ମ. 4

Correct Answer:- Option-C

**Question 71:** The Family Planning Assistance is available in case of Family planning surgery for \_\_\_\_\_

കുടംബാസ്യത്രണ ശസ്ത്രക്രിയയുടെ കാര്യത്തിൽ കുടംബാസ്യത്രണ സഹായം ലഭ്യമാണ്.

- A:-Worker  
କୌଣସିଲ୍ବାର୍ତ୍ତ  
B:-Spouse of worker  
କୌଣସିଲ୍ବାର୍ତ୍ତଙ୍କ ପକାଳୀ  
C:-Worker or spouse of worker  
କୌଣସିଲ୍ବାର୍ତ୍ତ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତଙ୍କ କୌଣସିଲ୍ବାର୍ତ୍ତଙ୍କ ପକାଳୀ  
D:-None of the above

**Correct Answer: Option C**

**Question 72:-**The disposal, disbursement of family planning assistance claims shall be verified.

**Question 7/2:** The disposal, disbursement of family planning assistance claims shall be verified by —

- A:-Chief Executive**  
**ప్రిమ్ ఐస్కోర్చుల్స్**  
**B:-Chairman**  
**ప్రయారమార్గ**  
**C:-Convener**  
**కణికవీటర్**  
**D:-Secretary**  
**ఉపకూడాల్**

**Correct Answer:- Option-D**

**Question73:-The application for Family Planning Assistance shall be submitted in**

Question 5: The application for Family Planning Assistance

- A:-Form I
  - ବେଳୋ 1
  - B:-Form 1A
  - ବେଳୋ 1A
  - C:-Form BII
  - ବେଳୋ BII
  - D:-Form IIA
  - ବେଳୋ IIA

**Correct Answer:- Option-B**

Question74:-Kerala Headload Workers (Award of scholarship plan) 1987 came into force on

കേരള ഹൈക്ക് ലോയ്ഡ് വർക്കേഴ്സ് (സൗജന്യചില്ല് പൂര്ണ അവാർഡ്) 1987 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരു.

- A:-Academic year 1989-90  
 அகாடமிக் வருடம் 1989-90

B:-Calendar year 1988-89  
 கலாச்சார வருடம் 1988-89

C:-Academic year 1987-1988  
 அகாடமிக் வருடம் 1987-1988

D:-Calendar year 1987-1988  
 கலாச்சார வருடம் 1987-1988

**Correct Answer:- Option-A**

Question75:-Monthly scholarship under para 6(g) will be admissible to son/daughter of a Head Load Worker in the role of committee who obtained highest marks and passed with first class for \_\_\_\_\_ Exam.

பிரதிமனங்களுக்கு வளமிக 6(g) பிரதான \_\_\_\_\_ பரிசீலனையில் எடுப்பு உயர்நூல் மாற்று நோடி கணா தூயின் விஜயியே ஹெஸ் ஹோய் வர்க்காடுக் குக்கொ மக்களும் குமிட்டியுடைய கொல்லியை அனுப்பாதென்று.

- A:-SSLC
  - എസ്‌എസ്‌എംഗ്ലീഷ്
  - B:-Degree
  - ഡിപ്പിൾ
  - C:-P.G exams
  - പി.ജി. പരീക്ഷകൾ

D:-None of the above

മഹിഷ്വിന്തുവധാനമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question76:-No Headload Worker who has not completed the age of \_\_\_\_\_ years shall be eligible for pension and revised terminal benefits.

\_\_\_\_\_ പയറ്റ് പുരിൽഡാക്കാരൻ ഒരു ഫോസ് ഫോസ് വർക്കർക്കും പെൻഷൻ പുതുക്കിയ ടെർമിനൽ ആരക്കുല്യപ്രശ്നങ്ങൾ അഭിവാദ്യിച്ചു.

A:-18

18

B:-21

21

C:-25

25

D:-none of the above

മഹിഷ്വിന്തുവധാനമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question77:-The individual Ledger Accounts of the Terminal Benefits cum pension fund for each registered head load worker in a committee shall be maintained in \_\_\_\_\_

ഒരു കമ്മറ്റിയിൽ ഒരീസ്റ്റുർ ഫോസ് ഫോസ് വർക്കർക്കും വോർട്ടിയൂളു ടെർമിനൽ ബൈൻപിറ്റേസ് കൂം പെൻഷൻ ഫണിംഗിൽ പുതുക്കിത്തെ ലൈബർഷൻ അക്കാണ്ടുകൾ \_\_\_\_\_ തുണ്ടുകൾക്കും കൊണ്ടാണ്.

A:-Form No. TP-1

ഫോം നു. TP-1

B:-Form No. TP-2

ഫോം നു. TP-2

C:-Form S3

ഫോം S3

D:-Form No. TP-4

ഫോം നു. TP-4

Correct Answer:- Option-D

Question78:-The Superannuation Assistance shall be given to worker and a payment certifying the same shall be sent to Chief Executive within \_\_\_\_\_.

സുപ്രകാരംവേക്കൽ അബ്സ്റ്റ്രീൻ തൊഴിലാളിക്ക് നൽകുകയും അത് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്ന ഒരു പേരുകൾ \_\_\_\_\_ റാളുവിൽ പിപ്പ് എക്സ്ട്രീക്യൂട്ടിവിന് അയയ്ക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-5 days

5 ദിവസം

B:-1 week

1 ആഴ്ച

C:-10 days

10 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The loan repayment of Headload Worker (Consumer Advance) plan 1994 will start from \_\_\_\_\_ of the date on which worker availed Consumer Advance.

ഫോസ് ഫോസ് വർക്കർ (കൺസിസ്റ്റുർ അബ്സ്റ്റ്രീൻ) പൂറനിൻ്റെ 1994 ലെ വായു തിരിച്ചവര് തൊഴിലാളി ഉപഭോക്തൃ അബ്സ്റ്റ്രീൻ നേരിയ തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ ആരംഭിക്കും.

A:-Next day

അടുത്ത ദിവസം

B:-7th day

7-ാം ദിവസം

C:-10th day

10-ാം ദിവസം

D:-14th day

14-ാം ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question80:-To avail foreign employment assistance, a worker should have served for \_\_\_\_\_ under a committee

പിരുമ തൊഴിൽ സഹായം ലഭിക്കുന്നതിന്, ഒരു തൊഴിലാളി ഒരു കമ്മറ്റിയുടും കീഴിൽ \_\_\_\_\_ സേവനമന്മാപ്തിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-4 years

4 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question81:-The term of office of non-official member of Kerala Headload Welfare Board shall be of a period of \_\_\_\_\_ years from the date of nomination.

കൊരുളു ഫോസ് ഫോസ് വർക്കർ അബ്സ്റ്റ്രീൻ അംഗത്വപ്പെടുത്തിയ ഒരു പുതുക്കിക കാലഘട്ടി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യ തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ വർഷമായിരിക്കും.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-

3 years

3 വർഷം

D:-4 years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question82:-The finance officer shall pre audit all the expenditure of the board and shall report to \_\_\_\_\_ any irregularity that may come to his notice.

പിന്നാൻ ഓഫീസർ ഫോസ്റ്റീൻ എല്ലാ ചെലവുകളും മുൻകൂട്ടി ഓഫീസ് ഓഫീസ് കൂട്ടാക്കാവുന്ന മുതൽക്കൂട്ടിൽ മുകളിൽ \_\_\_\_\_ നു റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുകയും വേണം.

A:-Chairman

ചെയ്യമാനി

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Committee

കമ്മറ്റി

D:-Chief Executive

പിപ്പ് എക്സ്ട്രീക്യൂട്ടിവ്

Correct Answer:- Option-D

Question83:-No appeal shall be admitted against decision of conciliation officer U/S 21(4) of Kerala Headload Workers Act, after a period of \_\_\_\_\_ from the date of decision.

തിരഞ്ഞെടൽ തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ കാലയളവിനശേഷം, കേരള പൊഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് അക്കൗണ്ട് U/S 21(4) കണ്ണൻവിലേക്ക് ഓഫീസറുടെ തിരഞ്ഞെടൽ നിന്നും ഒരുപാടിലും ഒരുപാടിക്കിലും.

A:-1 month

1 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Every employer who employs a Headload Worker shall maintain a register of employment and wages in \_\_\_\_\_

ങ്ങൾ പൊഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിയെ നിയമിക്കുന്ന ഒരു തൊഴിലാളിയും \_\_\_\_\_ തീ തൊഴിൽ, വൈകും എന്നിവയുടെ ഒരു രജിസ്ട്രേഷൻ സൂക്ഷിക്കും.

A:-Form II

ഫോം II

B:-Form III

ഫോം III

C:-Form IV

ഫോം IV

D:-Form V

ഫോം V

Correct Answer:- Option-D

Question85:-All the Headload Workers registered U/para 6A of Kerala Headload Workers (REW) scheme, 1983 shall be issued an ID card in \_\_\_\_\_

1983 ലെ കേരള പൊഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (ആർഎസ്ആബ്സീ) സ്കീമിന്റെ U/para 6 A തീ രജിസ്ട്രേഷൻ പെട്ടിട്ടുള്ള ഏഴു പൊഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളികൾക്ക് \_\_\_\_\_ ഒരു ചെറിയി കാർഡ് നൽകി.

A:-Form A

ഫോം A

B:-Form B

ഫോം B

C:-Form C

ഫോം C

D:-Form D

ഫോം D

Correct Answer:- Option-C

Question86:-If a Headload Worker in the rolls of committee is continuously absent from work without sufficient reason and has not earned wages through committee for a period of \_\_\_\_\_ can be removed from the rolls of committee

കമ്മിറ്റിയുടെ ഒരു പൊഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (ആർഎസ്ആബ്സീ) സ്കീമിന്റെ U/para 6 A തീ രജിസ്ട്രേഷൻ പെട്ടിട്ടുള്ള ഏഴു പൊഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളികൾക്ക് \_\_\_\_\_ ഒരു ചെറിയി കാർഡ് നൽകി. കമ്മിറ്റിയുടെ ഒരു പൊഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് നീക്കം ചെയ്യും.

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Who among the following is not a member in Departmental Promotion Committee?

താഴെപ്പറയുന്നിൽ അന്താം ധിക്കുന്നതിൽ പ്രാഥമ്യം കമ്മിറ്റിയിൽ അംഗമായാൽത്തു?

A:-Member nominated by PSC

പിഎസ്സി നാഡിൻഡൈപ്പാം ചെയ്യ അംഗം

B:-Chairman

ചെയർമാൻ

C:-Chief Executive

ചീഫ് എക്സൈക്യൂട്ടീവ്

D:-Officer nominated by Government

സർക്കാർ നാമനിർദ്ദേശ ചെയ്യുന്നവർ

Correct Answer:- Option-B

Question88:-An employee who initially joins the service of Board shall be on probation for \_\_\_\_\_ from the date of joining.

ബോർഡിന്റെ സെവനത്തിൽ അദ്ദേഹ ചേരുന്ന ഒരു ഭിന്നക്കാരൻ ചേരുന്ന തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ പ്രോബേഷൻ ആയിരിക്കും.

A:-6 months

6 മാസം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question89:-"Driver" comes within group \_\_\_\_\_ classification.

'ബഹുവർ' ഫൂസ് \_\_\_\_\_ വർക്കേഴ്സ് കമ്മിറ്റിയിൽ വരുന്നു.

A:-Group A

ഫൂസ് A

B:-Group B

ഫൂസ് B

C:-Group C

ഫൂസ് C

D:-Group D

ഫൂസ് D

Correct Answer:- Option-C

Question90:-An employee of the Board will lose \_\_\_\_\_ days casual leave for habitual late coming of \_\_\_\_\_ days in a month.

ബോർഡിന്റെ സെവനക്കാരൻ ഒരു മാസത്തിൽ \_\_\_\_\_ ദിവസം പത്രികയിൽ വെളക്കാൻ \_\_\_\_\_ ദിവസത്തെ കാശയൽ ലിവ് നാഡുപ്പെട്ടു.

A:-1

1

B:-2

2

C:-3

3

D:-4

4

Correct Answer:- Option-C

Question91:-To obtain membership in Headload Workers (Attached Section) welfare scheme, a Headload Worker should be of age between \_\_\_\_\_ on the date of application.

ഹോഡ് ഓർഡർ വരുക്കൽ (അറ്റാച്ചർ സെക്ഷൻ) ഫേസം പദ്ധതിയിൽ അംഗത്വം ലഭിക്കുന്നതിന്, അപേക്ഷ നൽകുന്ന തിയതിയിൽ ഹോഡ് ഓർഡർ വരുക്കൽ \_\_\_\_\_ വയസ്സിനുംയിൽ പ്രായമുള്ള ആളുവിൻക്കണം.

A:-15 and 30

15, 30

B:-16 and 25

16, 25

C:-18 and 30

18, 30

D:-18 and 58

18, 58

Correct Answer:- Option-D

Question92:-The employer shall remit the contribution to attached workers scheme in bank on or before \_\_\_\_\_ day of the next month.

അടുത്ത മാസത്തെ \_\_\_\_\_ ദിവസമുണ്ട് അതിനു മുമ്പും അറ്റാച്ചർ വരുക്കൽ ഗൃഹിക്കുമ്പോൾ വിവരം ബാക്കിൽ അടങ്കുംതാണ്.

A:-3rd

3-ാംമത്ത്

B:-4th

4-ാംമത്ത്

C:-5th

5-ാംമത്ത്

D:-7th

7-ാംമത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question93:-A pass book shall be issued to Headload Worker joined in attached scheme in \_\_\_\_\_

ഈ അറ്റാച്ചർ പ്രയോഗ ഗൃഹിക്കി ചേർന്ന ഹോഡ് ഓർഡർ വരുക്കൽ ഒരുക്കിയാൽക്ക് ഒരു പാസ്പുക്ക് നൽകി.

A:-Form No. 3

ഫോം നം. 3

B:-Form No. 4

ഫോം നം. 4

C:-Form No. 5

ഫോം നം. 5

D:-Form No. 6

ഫോം നം. 6

Correct Answer:- Option-A

Question94:-All employers who employs seasonal Headload Worker in a year shall file a statement regarding seasonal workers in \_\_\_\_\_.

ഒരു വർഷത്തിൽ സീസണൽ ഹോഡ് ഓർഡർ വരുക്കൽ നിന്നും എല്ലാ താഴീലുകളും \_\_\_\_\_ ലൈംഗിക്കളുടെ പ്രസ്താവന പറയൽ ചെയ്യണം.

A:-Form no. 4

ഫോം നം. 4

B:-Form no. 5

ഫോം നം. 5

C:-Form no. 6

ഫോം നം. 6

D:-Form no. 7

ഫോം നം. 7

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Who among the following can be treated as dependent for the purpose of providing employment on dying in harness under Kerala Headload Workers Scheme, 1983?

കേരള ഹോഡ് ഓർഡർ വരുക്കൽ ഗൃഹി, 1983 പ്രകാരം, ഹാർഡ്വെർ മരിക്കുന്നവർക്കിൽ താഴീലെ നൽകുന്നതിന് താഴീലുകളിൽ ആവശ്യാബ്ദി ആശ്രിതരായി കണക്കാക്കാൻ കഴിയുക.

A:-Daughter in law

മക്കൾ

B:-Son

കുന്നൻ

C:-Sister

സഹപ്രാജ്ഞൻ

D:-All of the above

മരിപ്പൊന്തുവരുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-D

Question96:-A membership of a Headload Worker in a Headload Workers (Scattered Section) Welfare Scheme will come to effect on the date which

ഹോഡ് ഓർഡർ വരുക്കൽ (സ്കെറ്ടിഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫേറാർ ഗൃഹിക്കി ഒരു ഹോഡ് ഓർഡർ വരുക്കൽ അംഗത്വം പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നത്

A:-Worker is issued passbook

താഴീലുകൾ പാസ്പുക്ക് നൽകുന്ന തയ്യാറി മുതൽ

B:-Worker is issued form no. 3

താഴീലുകൾ ഫോം നം. 3 നൽകുന്ന

C:-Worker remits contribution vide challan in Bank

ബാഖിലെ പലാൻ വഴി താഴീലുള്ള സംഭാവന അടയ്ക്കുന്ന

D:-None of the above

മരിപ്പൊന്തുവരുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Any Headload Worker by aggrieved by order of Chief Executive regarding any benefit under Headload Workers (Scattered Section) Welfare Scheme can file appeal board within \_\_\_\_\_ of receipt of order

ഹോഡ് ഓർഡർ വരുക്കൽ (സ്കെറ്ടിഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫേറാർ ഗൃഹിക്കി കീഴിലുള്ള ആനുകൂല്യം സംബന്ധിച്ച് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവിറ്റർ ഉത്തരവിൽ പരാതിപ്പൂട്ട് ഏതൊരു ഹോഡ് ഓർഡർ വരുക്കൽ ഒരിസ്തു വരുമ്പോൾ \_\_\_\_\_ നും ഫോർമ്മാർ മുമ്പിൽ സമർപ്പിക്കും.

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-1 month

1 മാസം

C:-2 months

2 മാസം

D:-45 days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question98:-A board staff shall not leave his service during probation period without giving \_\_\_\_\_ notice to Chief Executive.

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവിറ്റർ \_\_\_\_\_ അടോഫ് നൽകുന്ന ഒരു ദിവസം പ്രാബല്യത്തിൽ തന്റെ സേവനം ഉപേക്ഷിക്കാൻ.

A:-1 month

1 മാസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-7 days

7 ദിവസം

D:-3 days

3 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question99:-An assessment order as per para 13(2) of Headload Workers (Scattered Section) Welfare Scheme shall be issued to employer by

ഹോഡ് ഓഫീസർ (സ്ക്രാറ്റർഡ് സെക്ഷൻ) വൈൽഡോയർ ഗൃഖിന്റെ വണ്യിക 13(2) പ്രകാരമുള്ള ഒരു അസാമ്പൂർണ്ണ ഓർഡർ \_\_\_\_\_ തൊഴിലുടമ്പു് നൽകം.

A:-Chief Executive

ചീഫ് ഐസിക്യൂട്ടിവ്

B:-Finance officer

പിന്നാൾസ് ഓഫീസർ

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Chairman

ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-D

Question100:-An appeal filed U/para 5(8) of Headload workers (Scattered Section) Welfare Scheme shall be disposed within \_\_\_\_\_.

ഹോഡ് ഓഫീസർ (സ്ക്രാറ്റർഡ് സെക്ഷൻ) വൈൽഡോയർ ഗൃഖിന്റെ U/para 5(8) ഫയൽ ചെയ്ത അപ്പിൽ \_\_\_\_\_ രഹസ്യിൽ തിരിപ്പാക്കാം.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-None of the above

അതിലും ഒരുത്തവാദധാന്യമല്ല

Correct Answer:- Option-C